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انتخابات  گروه بین الملل- مهدی یزدی: 
اسپانیا امروز )یکشنبه( برگزار می شود. سرزمین 
ماتادورها در دوراهی راست یا چپ قرار 
گرفته است. بیش از ۳۷ میلیون نفر از شهروندان 
اسپانیا به نخست وزیر و نمایندگان کنگره و سنا 
رای خواهند داد. طبق نظرسنجی های پیش از 
انتخابات، ۲۰ درصد رای دهندگان، بلاتکلیف 
هستند. احتمالا »پدرو سانچز« نخست وزیر 
اسپانیا باید فعلا با قدرت خداحافظی کند. 
تحلیگران می گویند که وابستگی او به احزاب 
حاشیه ای از جمله جدایی طلبان در کاتالونیا و 
باسک برای حفظ ائتلافش و تصویب تعدادی از 
قوانین لیبرال، ممکن است به بهای پایان کارش 
در این مقام تمام شود. پدرو سانچز که به خاطر 
ظاهر جذاب و دیدگاه های مترقیانه اش از جمله 
داشتن کابینه ای با اکثریت زنان و سیاست های 
زیست محیطی پرطرفدارش شناخته می شود، 
همچنین موفق شده جایگاه اسپانیا را در 
اتحادیه اروپا تقویت کند. با این وجود برگزاری 
یک انتخابات زودهنگام، آنهم پس از شکست 
سوسیالیست ها و شرکای ائتلافی چپ افراطی 
آنها در انتخابات محلی و منطقه ای ماه مه، 

ممکن است یک قمار جدی برای موقعیت او 
باشد.

پیش بینی ها 
نتایج تازه ترین نظرسنجی ها از پیشتازی 
»حزب مردم« )راست میانه( نسبت به حزب 
حاکم کارگران سوسیالیست حکایت دارد اما 
تشکیل دولت راست گرا را منوط به ائتلاف میان 

راست های میانه و افراطی نشان می دهد.
بر پایه نتایج ۵ موسسه افکارسنجی، حزب 
مردم )PP( که در حال حاضر ۸۹ کرسی 
پارلمان اسپانیا را در اختیار دارد، بین ۱۳۱ تا 
۱۵۱ کرسی را در پارلمان تازه کسب خواهد 
کرد ولی در تصاحب اکثریت مطلق پارلمان 

۳۵۰ نفری این کشور ناکام خواهد ماند. 
اما حزب راست افراطیِ وکس با وجود ریزش 
کرسی هایش نسبت به انتخابات سال ۲۰۱۹، به 
طور متوسط کنترل ۳۶ کرسی را همچنان در 
اختیار خود نگاه خواهد داشت. در این صورت، 
ائتلاف حزب مردم و وکس جمع کرسی های 
تحت سطله آنها را به آستانه ۱۷۶ کرسی لازم 
برای کسب اکثریت مطلق پارلمان و تشکیل 
دولت می رساند؛ ائتلافی که می تواند منجر به 

نخست وزیر شدن آلبرتو نونز فیخو، رهبر حزب 
مردم شود. نتایج این نظرسنجی ها نشان می دهد 
که حزب حاکم کارگران سوسیالیست اسپانیا 
)PSOE( به رهبری پدرو سانچز، نخست وزیر، 
از بین ۱۲۰ کرسی فعلی می تواند ۹۸ تا ۱۱۵ 
کرسی را نگاه دارد. نتایج تازه ترین نظرسنجی ها 
از پیشتازی »حزب مردم« )راست میانه( نسبت 
به حزب حاکم کارگران سوسیالیست حکایت 
دارد اما تشکیل دولت راست گرا را منوط به 
ائتلاف میان راست های میانه و افراطی نشان 
می دهد. بر پایه نتایج ۵ موسسه افکارسنجی، 
حزب مردم )PP( که در حال حاضر ۸۹ کرسی 
پارلمان اسپانیا را در اختیار دارد، بین ۱۳۱ تا 
۱۵۱ کرسی را در پارلمان تازه کسب خواهد 
کرد ولی در تصاحب اکثریت مطلق پارلمان 

۳۵۰ نفری این کشور ناکام خواهد ماند. 
اما حزب راست افراطیِ وکس با وجود ریزش 
کرسی هایش نسبت به انتخابات سال ۲۰۱۹، به 
طور متوسط کنترل ۳۶ کرسی را همچنان در 
اختیار خود نگاه خواهد داشت. در این صورت، 
ائتلاف حزب مردم و وکس جمع کرسی های 
تحت سطله آنها را به آستانه ۱۷۶ کرسی لازم 

برای کسب اکثریت مطلق پارلمان و تشکیل 
دولت می رساند؛ ائتلافی که می تواند منجر به 
نخست وزیر شدن آلبرتو نونز فیخو، رهبر حزب 
مردم شود. نتایج این نظرسنجی ها نشان می دهد 
که حزب حاکم کارگران سوسیالیست اسپانیا 
)PSOE( به رهبری پدرو سانچز، نخست وزیر، 
از بین ۱۲۰ کرسی فعلی می تواند ۹۸ تا ۱۱۵ 

کرسی را نگاه دارد. 
 Alberto( »بنابراین، احتمالا »آلبرتو فیخو
Núñez Feijoo( از حزب مردمی )PP( از 
جناح راست که در صورت پیروزی، با حزب 
راست افراطی ووکس )Vox( به ریاست سانتیاگو 
آباسکال )Santiago Abascal( هدایت 
دولت را عهده دار خواهد شد، در جایگاه نخست 
قرار دارد. فیخو که یک کارمند دولتی سابق 
است، پیش از این عمدتا دیدگاههایی میانه رو 
داشت و در چهار انتخابات پیاپی منطقه ای در 
زادگاهش در شمال غرب گالیسیا نیز به پیروز 
رسیده بود؛ اما با اعلام خبر برگزاری انتخابات 
زودهنگام و افزایش نفوذ حزب راست افراطی 
وُکس، به طور قابل توجهی به سمت دیدگاه های 
راست حرکت کرد و وعده داد که بسیاری از 

قوانین دولت چپگرا را لغو کند. او همچنین در 
مبارزات انتخاباتی خود برای پیروزی در مقابل 
پدرو سانچز بسیار تهاجمی تر عمل کرد. فیخوی 
۶۲ ساله البته متهم شده که در مورد اینکه آیا 
با حزب »وُکس« ائتلاف می کند یا خیر موضع 
روشنی ندارد، درباره سابقه حزب »مردم« در 
موضوع بازنشستگی دروغ می گوید و تلاش دارد 
روابطش را با یک قاچاقچی اسپانیایی مواد مخدر 
که چند سال پیش با او در حال آفتاب گرفتن در 
یک قایق تفریحی عکس گرفته، بی اهمیت جلوه 
دهد. تحلیگران، رفتار دوستانه و حس شوخ 
طبعی و استعداد فیخو به عنوان یک برنامه ریز 
و سازمان دهنده را از ویژگی های مؤثرش برای 
کسب محبوبیت می دانند؛ با این وجود برخی 
نیز معتقدند که او هنگامیکه گرفتار پرسش های 
یکی از روزنامه نگاران برجسته تلویزیون اسپانیا 
شده بود، رفتاری بسیاری عصبی داشت و خود 

را برتر می دانست. 
جبهه مخالفان فرانکو

تنها نامزد زن در میان چهار نامزد اصلی 
انتخابات روز یکشنبه، خانم یولاندا دیاز ۵۲ 
ساله است. او زنی از فعالان طبقه کارگر و 
اتحادیه های کارگری اسپانیا و دارای گرایش های 
ضد دیکتاتوری فرانکو است. او پیش از این وزیر 
کار بود و در سال ۲۰۲۱ میلادی نیز معاون دوم 

نخست وزیر شد.
او که یک وکیل کار است، به دلیل توانایی اش 
در میانجی گری قراردادهای مورد مذاکره میان 
اتحادیه ها و گروه های کسب و کار، همچنین 
مذاکره برای افزایش حداقل دستمزد و طرح 
مرخصی ویژه برای کارکنان شرکت ها در 
جریان همه گیری ویروس کرونا، شناخته شده 
است و همواره نیز در فهرست محبوب ترین 

سیاستمداران کشور قرار دارد.
یولاندا دیاز با اعتقاد به اینکه حزب 
»پودموس« بسیاری از چپ ها را از خود دور 
کرده، اقدام به تشکیل یک جنبش غیرنظامی 
گسترده به نام »سومار«)Sumar( کرد و پس از 
تشکیل آن در سال جاری میلادی، توانست ۱۵ 
حزب کوچک چپ از جمله پودموس را زیر چتر 
خود بیاورد. خانم دیاز امیدوار است در انتخابات 
روز یکشنبه به جایگاه سوم برسد تا جنبش 
»سومار« بتواند به سوسیالیست ها کمک کند 
تا ائتلاف چپ دیگری تشکیل دهند. جنبش 
او همچنین خواستار وضع مالیات بیشتری 
برای شرکت های بزرگ و ثروتمندان، همچنین 
پرداخت مبلغ ۲۰ هزار یورو از سوی دولت به 
همه افرادی است که به سن ۱۸ می رسند تا به 

آنها برای تحصیلاتشان کمک شود.
آنها همچنین خواستار افزایش اقدامات 
دولت برای کمک به افرادی هستند که برای 
تامین مخارج زندگی شان تا زمان رسیدن 
به پایان ماه، تحت فشارند. گفتنی است ؛ 
در صورتی که هیچ یک از جناح راست و 
چپ موفق نشود که اکثریت آرا را به دست 
بیاورد، احتمال کشیده شدن انتخابات به دور 
 دوم، چنان که در سال های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۹ 

اتفاق افتاد، وجود دارد.

انتخاباتاسپانیاامروزبرگزارمیشود

جنگ کهنه چپ و راست در سرزمین ماتادورها

»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه نسبت 
به جاه طلبی لهستان در قلمرو اتحادیه جماهیر شوروی 
سابق هشدار داد و گفت هر گونه تجاوزی به بلاروس، 
کشور همسایه و متحد نزدیک مسکو، به مثابه حمله به 
روسیه قلمداد خواهد شد. پوتین در نشست شورای امنیت 
روسیه که از طریق تلویزیون پخش شد، گفت: مسکو با 
همه امکاناتی که در اختیار دارد، به هر گونه تجاوزگری 
علیه بلاروس پاسخ خواهد داد. آژانس خبری دولتی لهستان 
)PAP( به نقل از رئیس کمیته امنیتی این کشور نوشت: 
این کمیته روز چهارشنبه بعد از ورود نیروهای گروه واگنر به 
بلاروس، تصمیم گرفت یگان های نظامی را به شرق لهستان 
اعزام کند.رویترزمی نویسد که لهستان هر گونه جاه طلبی 

ارضی در بلاروس را تکذیب می کند. تصمیم دولت لهستان 
به اعزام واحدهای نظامی به شرق لهستان در حالی اعلام 
شد که روز پنجشنبه، بلاروس اعلام کرد که نیروهای واگنر، 
آموزش نیروهای ویژه بلاروس را در محدوده نظامی تنها 

چند مایلی از مرز لهستان آغاز کرده اند.
بوریس پیستوریوس وزیر دفاع آلمان روز جمعه گفت 
آلمان و ناتو برای حمایت از لهستان در دفاع از جناح شرقی 
ائتلاف نظامی آماده هستند پوتین در بخشی از اظهارات 
خود همچنین با استناد به برخی گزارش ها گفت طرح هایی 
برای استفاده از یک واحد لهستانی و لیتوانیایی در عملیاتی 
در غرب اوکراین و در نهایت اشغال آن که بخش هایی از آن 

در گذشته متعلق به لهستان بود، وجود دارد.

فرماندار شبه جزیره کریمه از اقدام دوباره اوکراین برای 
حمله پهپادی به پل کرچ در این شبه جزیره خبر داد. به 
گزارش رویترز، سرگئی آکسیونوف فرماندار منطقه کریمه 
اعلام کرد که اوکراین امروز شنبه اقدام به انجام یک حمله 
پهپادی به شبه جزیره کریمه کرده است. وی بدون ارائه 
جزئیات بیشتر گفت که این حمله به زیرساخت در ناحیه 
کراسنوواردیسک در نزدیکی مرز کریمه صورت گرفته است.
فرماندار کریمه بیان کرد که کارکنان اورژانسی در محل 
حاضر هستند تا عواقب احتمالی را برطرف کنند. پیش 
از این یک کانال تلگرامی رسمی روسیه اعلام کرد که 
ترافیک جاده ای در پل متصل کننده کریمه به سرزمین 
اصلی روسیه به صورت موقت بسته شده است. این کانال 

اضافه کرد:از کسانی که روی پل و در منطقه بازرسی هستند 
درخواست می شود آرامش خود را حفظ کرده و دستورات 
ماموران امنیتی حمل و نقل را رعایت کنند. ولودیمر 
زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین شب گذشته گفته بود 
که پل متصل کننده شبه جزیره کریمه به خاک روسیه، 
باعث جنگ است نه صلح، بنابراین این پل یک هدف نظامی 
محسوب می شود. وی در جریان سخنرانی از طریق یک 
تماس تصویری در کنفرانس امنیتی آسپن در آمریکا گفت 
که این جاده و پل که توسط روسیه ساخته شده و در سال 
۲۰۱۸ راه اندازی شد، فقط یک جاده لوجستیکی نیست. 
زلنسکی اشاره کرد: این مسیر برای تغذیه مهمات جنگ 

استفاده می شود و این اقدام روزنامه صورت گرفته است.

تلاشدوبارهاوکراینبرایتخریبپلکریمههشدارپوتینبهلهستاندربارهامنیتبلاروس

توهینراستگرایانسوئدیبهقرآن
پس از آنکه یک گروه راست افراطی و ضد اسلام دانمارکی به یک نسخه از 
قرآن کریم اهانت کرد و آن را مقابل سفارت عراق در کپنهاگ به آتش کشید، 
وزارت خارجه عراق در بیانیه ای صبح امروز شنبه، توهین به قرآن کریم و پرچم 
عراق در مقابل ساختمان سفارت بغداد در دانمارک را به شدت محکوم کرد. به 
گزارش ایسنا، به نقل از روسیا الیوم، روز جمعه ویدئویی از هتک حرمت به قرآن 
و پرچم عراق و آتش زدن آن در مقابل سفارت عراق در کپنهاگ منتشر شد. 
خبرگزاری »آناتولی« گزارش داد، اعضای گروهی که خود را »دانسکه میهن 
پرست« )وطن پرستان دانمارکی( نامیده اند با در دست داشتن بنرهای ضد 
اسلامی شعارهای توهین آمیزی سرمی دادند. هواداران این گروه به پرچم عراق 
و قرآن اهانت و همچنین اهانت به قرآن کریم را به صورت مستقیم از طریق 
حساب کاربری این گروه در پلتفرم »فیسبوک« پخش کردند. این گروه می گوید، 
این اقدام موهن خود را در اعتراض به حمله به سفارت سوئد در بغداد انجام داده 
است. این گروه افراطی اقدام موهن خود را در میان تدابیر شدید امنیتی پلیس 
انجام داد. گروه مذکور پیش از این نیز به قرآن کریم و پرچم ترکیه در مقابل 
سفارت ترکیه در کپنهاگ اهانت کرده بود. وزارت خارجه عراق نیز در واکنش 
به این اهانت بر تعهد کامل خود برای پیگیری تحولات این حوادث فجیع، که 
نمی تواند در چارچوب حق بیان و آزادی تظاهرات قرار گیرد، تاکید کرد. این 
وزارتخانه تاکید کرد که این اقدامات به واکنش ها دامن می زند و همه طرف ها را 

در شرایط بحرانی قرار می دهد.
این وزارتخانه از جامعه بین المللی خواست که فوراً و مسؤولانه در برابر این 
»جنایت هایی که صلح اجتماعی و همزیستی در سراسر جهان را نقض می کنند« 
بایستد. این در حالی است که روز پنج شنبه دولت سوئد بار دیگر به سلوان 
مومیکا، شهروند عراقی مقیم استکهلم اجازه داد، در مقابل سفارت عراق در 
استکهلم یک تجمع کوچک را ترتیب داده و یک نسخه از قرآن کریم و پرچم 

عراق را پاره کند.
در پی این اقدام، دولت عراق نیز در اعتراض به آتش زدن نسخه ای از قرآن 
کریم و پرچم عراق در سوئد توسط یک فرد تندرو، سفیر سوئد را اخراج کرد و 
سفیر خود را نیز از این کشور فراخواند. سلوان مومیکا ۲۸ ژوئن هم با مجوز پلیس 
سوئد تجمعی در اعتراض به یک حکم قضایی ترتیب داده و یک نسخه از قرآن 
را پاره و آن را در مقابل مسجدی در استکهلم به آتش کشید؛ اقدامی که با موج 

گسترده ای از محکومیت کشورهای عربی و اسلامی روبه رو شد.

ویژه

خانمآدمیرال،فرماندهنیرویدریاییآمریکا
یک مقام ارشد واشنگتن اعلام کرد که جو بایدن برای اولین بار یک زن را 
به عنوان فرمانده نیروی دریایی ایالات متحده انتخاب کرده است. به گزارش 
دویچه وله، »جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا آدمیرال »لیزا فرانچتی« را 
به عنوان فرمانده نیروی دریایی این کشور انتخاب کرد و این نخستین باری است 
که یک زن این منصب را در اختیار گرفته و عضو ستاد مشترک نیروهای مسلح 
ایالات متحده آمریکا می شود. به طورکلی، بعد از انتخاب آدمیرال لیندا فاگان 
به عنوان فرمانده گارد ساحلی، فرانچتی دومین زنی است که فرماندهی یکی از 

شاخه های ارتش ایالات متحده را برعهده می گیرد.
بایدن در بیانیه ای اعلام کرد: فرانچتی در طول خدمت خود تخصص بالایی در 
حوزه های عملیاتی و سیاست گذاری نشان داده است. او که در حال حاضر معاون 
عملیات نیروی دریایی آمریکاست، دومین زنی است که در نیروهای مسلح آمریکا 

به درجه آدمیرال چهارستاره دست می یابد.
بایدن در حالی این زن را به عنوان فرمانده نیروی دریایی آمریکا انتخاب کرد 
که لوید آستین، وزیر دفاع این کشور گزینه دیگری را برای تصدی این منصب 

مدنظر داشت.
گزارش ها حاکی از آن است که آستین به بایدن توصیه کرده بود تا آدمیرال 
ساموئل پاپارو، فرمانده کنونی ناوگان اقیانوس آرام نیروی دریایی آمریکا را به عنوان 
فرمانده کل این نهاد انتخاب کند. بااین وجود، بایدن با پیشنهاد رئیس پنتاگون 

مخالفت کرده و قصد دارد فرماندهی هند-آرام ایالات متحده را به پاپارو بدهد.

بازداشتمادرزنرئیسجمهوریکرهجنوبی
خبرگزاری یونهاپ گزارش داد، مادر زن رئیس جمهور کره جنوبی در حالی 
بازداشت شد که دادگاه تجدیدنظر حکم یک سال زندان را به دلیل جعل اسناد 
مالی تایید کرد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، چوی اون-سون ۷۶ ساله، مادر 
زن یون سوک-یول، رئیس جمهور کره جنوبی در دسامبر سال ۲۰۲۱ میلادی 
به خاطر جعل سند مالی که در سال ۲۰۱۳ میلادی در یک قرارداد خرید زمین 
در شهر سئونگنام استفاده شده بود، به یک سال حبس محکوم شد. این سند 
جعل شده حاکی از آن است که چوی مبلغ ۳۴.۷ میلیارد وون )۲۷ میلیون دلار( 

به حسابش واریز کرده است. وی در آن زمان بازداشت نشد.
رسانه ها گزارش دادند، دادگاه تجدیدنظر روز جمعه به خاطر »شدت جرم« 
حکم دادگاه را تایید کرد و چوی را به خاطر ارائه گواهی جعلی موجودی بانکی و 
استفاده از آن برای خرید این زمین گناهکار شناخت. گزارش رسانه های حاکی از 
آن است که چوی پس از شنیدن این حکم تنها اعلام کرد که بی گناه است و از 
بین جمعیت عبور کرد. چوی اون-سون پیش تر در سال ۲۰۱۳ میلادی به اداره 
غیرقانونی یک خانه سالمندان بدون مجوز پزشکی و قبول رشوه ۲.۲۹ میلیارد 
وونی از سرویس خدمات ملی بیمه درمانی کره جنوبی تا سال ۲۰۱۵ میلادی به 
همراه سه شریکش متهم شده بود و در ابتدا به سه سال حبس محکوم شد اما 

در دسامبر ۲۰۲۲ از این اتهامات تبرئه شد.

استراتژیک

رویداد

آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتکلیفوضعیتثبتی
واراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیحوزهثبتیشهرستانفومن

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۱۸۷۶ -۱۴۰۲/۰۳/۰۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محمد ابراهیم معصومی 
کلدهی فرزند ابوطالب به شماره ملی ۲۶۶۹۴۶۹۱۳۲ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر سوئیت با پروانه 
ساخت به مساحت ۱۲۱۲/۹۰ متر مربع به شماره پلاک ۷۳۴ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۴۳ فرعی از سنگ 
اصلی ۶۴ واقع در کلده بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی احمد جهاندیده محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 464
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آگهیدعوتمجمععمومیعادیبطورفوقالعاده
شرکتمبتکرانتجارتریلیمرواریدخراسان)سهامیخاص(

بهشمارهثبت76140وشناسهملی14009894202
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت مبتکران تجارت ریلی مروارید خراسان 
)سهامی خاص( و یا نمایندگان قانونی آنها دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده شرکت که رأس ساعت ۱۷:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۲ در 
محل قانونی شرکت واقع در استان خراسان رضوی، شهر مشهد، خیابان آبکوه بین آبکوه ۹ 
و ۱۱ پلاک ۳۱۵ واحد ۴ کدپستی ۹۱۸۴۶۶۵۴۹۷ تشکیل می گردد، حضور بهم رسانند .

دستور جلسه:

۱- استماع گزارش هیات مدیره و بازرس قانونی
۲- تصویب صورت های مالی شرکت مربوط به عملکرد دوره مالی منتهی به ۱۴۰۱/۱۲/۲۹

۳- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی باشد
هیات مدیره
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تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/15

تبادلسفیربینترکیهومصر
قاهره و آنکارا پس از حدود دو دهه قطع رابطه تلاش می کنند که با رفع 
اختلافات و نزدیک کردن دیدگاه ها از این مرحله گذر کرده و رابطه خود را 

عادی سازی کنند.
دولت ترکیه در ادامه سیاست عادی سازی گام به گام روابط خود با کشورهای 
عربی، »صالح مولتو شن« را به عنوان سفیر جدید در مصر تعیین کرد و وی 
به زودی عازم محل ماموریت خود می شود و دولت مصر نیز در اقدامی متقابل 
»عمر الحمامی« را به عنوان سفیر جدید مصر در آنکارا تعیین کرد و عبدالفتاح 
السیسی رئیس جمهور مصر نیز قرار است در روز جمعه ۲۷ جولای)پنجم 
مردادماه ۱۴۰۲( به آنکارا سفر کند تا عصر جدیدی در روابط دو طرف آغاز 

شود.
روزنامه گازته دیوار ترکیه با انتشار گزارشی تحلیلی، عادی سازی مناسبات 
ترکیه با مصر پس از یک دوره پرتنش را بسیار مهم خواند و نوشت: دو طرف 
منتظر سفر رییس دولت مصر به آنکارا و بازگشت روابط به حالت عادی هستند.

استراتژیک
فارن پالیسی می نویسد برلین راهبرد 
سختگیرانه خود در مقابل چین را در حالی 
منتشر کرده که درباره اجرای آن تردید وجود 
دارد و برلین اکنون آماده پشت کردن به چین 
نیست. در پایان دوره صدر اعظمی آنگلا مرکل 
در اواخر سال ۲۰۲۱ و روی کار آمدن دولت 
جدید این کشور، وعده تجدیدنظر کلی در 
سیاست آلمان در قبال پکن داده شد اما به 
دلایل منطقی باید به آن مشکوک بود. »اولاف 
شولتس« صدر اعظم جدید آلمان در کارزار های 
انتخاباتی اش وعده تداوم سیاست خارجی را 
داد و در ائتلاف حاکم بر آلمان که از احزاب 
دموکرات مسیحی متعلق به شولتس، حزب 
سبز و دموکرات آزاد تشکیل شده است حزب 
دموکرات مسیحی به عنوان بزرگترین حزب در 
این ائتلاف سه جانبه، در اولویت قرار دادن تعامل 
تجاری با کشورهایی مانند چین و روسیه سابقه 
دارد. اقدامات شولتس از زمان به قدرت رسیده 
کمک چندانی به رفع این نگرانی ها از روابط 
با پکن نکرده است. وی حتی در صدر هیاتی 

تجاری راهی پکن شد و برای این که به توافق 
 COSCO با غول کشتیرانی چین موسوم به
بر سر سهام پایانه بندر هامبورگ چراغ سبز 
نشان دهد با تعدادی از اعضای کابینه اش دچار 
اختلاف شد. این در حالی است که درست همین 
ماه گذشته، فرش قرمز برای لی کیانگ نخست 
وزیر چین پهن کرد و پیام او را مبنی بر این که 
شرکت ها و نه دولت ها با درباره چگونگی ریسک 
زدایی از روابط با چین اقدام کنند تکرار کرد. در 
حقیقت شولتس برخلاف دیگر اعضای حزب و 
دولتش هرگز چین را بخشی از تحول سیاست 
خارجی و امنیتی که بعد از جنگ اوکراین آغاز 
شده قلمداد نکرده است. در مقاله ای که وی 
در فارن افرز به نگارش درآورد، چین به عنوان 
موضوعی که بعدا باید به آن فکر شود عنوان و 
به سختی به موضوع روابط عمیق آن با روسیه 
اشاره شد. با وجود چنین سابقه ای دولت آلمان 
اولین راهبرد خود در قبال چین را ماه جاری 
منتشر کرد که به نظر می رسید شولتس تحت 
فشار اعضای تندروی حزب سبز آن را پذیرفته 

است. با این حال انتظارات اندکی از این سند 
می رود. پس از این که پیش نویس شدید الحن 
این سند از سوی وزارت خارجه به ریاست آنالنا 
بائربوک در نوامبر گذشته به رسانه های آلمان 
درز کرد، هنوز چشم اندازی درباره اجرای آن 
وجود ندارد. نویسنده فارن پالیسی در ادامه بیان 
می کند که وی از این موضوع مطلع شده که 
صدراعظم آلمان تمایلی نداشته این سند قبل 
از سفر لی کیانگ به برلین منتشر شود زیرا 
بیم آن را داشت که فضای مانوردهی را برای 
او در مذاکره با چین محدود کند. در نتیجه، 
انتشار این استراتژی به آخرین تاریخ تا قبل از 
تعطیلات تابستانی موکول شد به طوری که 
برخی از اعضای پارلمان آلمان )بوندستاگ( تا 
آن موقع برلین را برای تعطیلات ترک کرده 
بودند. در ادامه گزارش فارن پالیسی آمده است: 
همان طوری که انتظار می رفت نسخه نهایی این 
سند در برخی از موضوعات بسیار آسانگیرانه تر 
از آنچه بود که در نسخه پیش نویس درز شد. 
با این حال آنچه که باقی مانده است همچنان 

سختگیرانه است. به رغم این مساله آلمان به 
دلایل اقتصادی آماده چرخش از چین نیست. 
برای درک این مساله مهم است اجرای این 
راهبرد را با توجه به مسائل اقتصادی و سیاسی 
آلمان بررسی کنیم. شولتس و تیم او عمیقا 
نگران وضعیت اقتصاد آلمان هستند که در 
سه ماه نخست سال جاری وارد رکود شد. قطع 
ناگهانی گاز ارزان روسیه به صنایع این کشور 
آسیب رساند و برخی از بزرگترین شرکت های 
آلمانی به فکر تغییر سرمایه گذاری در خارج 
از کشور هستند زیرا یارانه های اختصاصی در 
بخش فناوری سبز که در قانون مقابله با تورم 

آمریکا لحاظ شده است، چنین انگیزه ای را 
به آنها می دهد. فارن پالیسی در پایان گزارش 
خود یکی از نکات جالب در راهبرد جدید 
آلمان را اشاره به این موضوع عنوان کرد که 
»ما برای یک توافق تجاری فراآتلانتیک مبارزه 
می کنیم که تعرفه های صنعتی را حذف می کند 
و فناوری های متحول کننده را به رسمیت 
می شناسد«. این گزارش خاطرنشان کرد سوی 
دیگر ریسک زدایی از روابط با چین، تجارت 
و سرمایه گذاری با متحدان را ۲برابر می کند. 
در این موضوع توپ در زمین دولت جو بایدن 

رئیس جمهوری آمریکا است.

فارنپالیسیبررسیکرد

ناتوانیژرمنهابرایقهرباچین

یک قاضی فدرال آمریکا دستور داد تا جلسه دادگاه 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهوری سابق آمریکا در رابطه 
با نگهداری غیرقانونی اسناد محرمانه، در ماه مه ۲۰۲۴ 
آغاز شود. تاریخ ۲۰ مه ۲۰۲۴ که توسط »آیلین 
کانن« قاضی آمریکایی مشخص شده هیچ ارتباطی با 
درخواست پیشنهادی تیم ترامپ برای تعویق برگزاری 

دادگاه به بعد از انتخابات ۲۰۲۴ ندارد.
طبق دستور هفت صفحه ای که توسط این قاضی 
منتشر شده، گویا این دادگاه در آینده دو هفته طول 
خواهد کشید و از آنجایی که سال ۲۰۲۴ زمان برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده است، انتظار 
می رود که این دو هفته در اوج رقابت های انتخاباتی 

برگزار شود.
آیلین کانن با اشاره به تصویب این تاریخ برای 
برگزاری دادگاه اظهار کرد: کشف و تحقیق این پرونده 
بسیار مفصل است و به زمان زیادی برای بررسی و 

تفحص و برگزاری یک محاکمه عادلانه نیاز دارد. 
همچنین ماهیت اسناد طبقه بندی شده چالش های 
بیشتری را برای این روند قانونی ایجاد می کند. بیش 
از ۱۵۴۵ صفحه از اسناد طبقه بندی شده و فیلم های 
دوربین های امنیتی برای چندین ماه باید بررسی شوند.
قاضی کانن تاکید کرد، جلسه دادگاه دونالد ترامپ 
در ۲۰ مه ۲۰۲۴ و جلسات مقدماتی مربوط به این 

پرونده در ۱۴ ماه مه برگزار خواهد شد.
ترامپ در تاریخ ۱۳ ژوئن، در دادگاهی فدرال در 
شهر میامی ایالت فلوریدا، به اتهام جابه جایی اسناد 
فوق محرمانه و حساس دولتی محاکمه شد. وکلای 
ترامپ در این محاکمه، با دفاع از رئیس جمهوری سابق 
آمریکا او را »بی گناه« خواندند. ترامپ به ۳۷ فقره 
»نگهداری غیرقانونی اسناد محرمانه و ایجاد اخلال در 
تلاش های دولت برای بازپس گرفتن این مدارک« متهم 

شده است.

در پی انتشار سندی از اف.بی.آی که از حالت 
محرمانه خارج شده و حاکی از دست داشتن جو بایدن 
و پسرش در رشوه خواری از طریق شرکت اوکراینی 
»بوریسما« است، جمهوری خواهان با انتقاد شدید از 

رئیس جمهوری آمریکا خواستار استیضاح او شدند.
به گزارش شبکه فاکس نیوز، »چاک گرسلی« 
سناتور جمهوریخواه ایالت آیووای آمریکا روز پنجشنبه 
سندی از اف.بی.آی تحت عنوان سند FD-۱۰۳۳ را 
منتشر کرد که شرح می داد چطور بایدن به همراه 
پسرش، هانتر، میکولا زلوچفسکی، مدیر عامل شرکت 
گازی اوکراینی »بوریسما« را »تحت فشار گذاشته« تا 
به آنها میلیون ها دلار رشوه از بابت کمکشان به برکناری 
یک دادستان اوکراینی مشغول تحقیقات درباره این 
شرکت، بدهد. لوران بوبرت، نماینده جمهوریخواه 
مجلس نمایندگان آمریکا در واکنش به این سند در 
توئیتر توصیه کرد: »این سند را بخوانید و بفهمید عمق 

فساد چقدر است. بایدن باید به خاطر این موضوع از 
ریاست جمهوری برکنار شود. او را استیضاح کنید!« 
جیم بنکس، نماینده جمهوریخواه دیگری هم در 
واکنش به این افشاگری در توئیتر نوشت: »این خانواده 
)بایدن( فاسدترین خانواده ای است که تا کنون در کاخ 

سفید زندگی کرده است! او را استیضاح کنید!«
»کری لیک« یک نامزد سابق فرمانداری ایالت 
آریزونا و از چهره های محافظه کار مشهور آمریکا نیز 
با حمله به بایدن گفت، او علاوه بر ارتشا، متهم به 
»اخاذی« و »خیانت« است و ادعا کرد، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور سابق آمریکا به سبب »جرایم« بایدن 
استیضاح شد. مارجوری تیلور گرین، نماینده جنجالی 
حزب جمهوریخواه در توئیتی در واکنش به اتهامات 
مطرح شده علیه بایدن نوشت: »آیا بایدن به همین 
دلیل آمریکا را در جنگ در اوکراین درگیر ساخت؟؟؟ 

جو بایدن یک مجرم است که دستش رو شده است!

تقاضایجمهوریخواهانبرایاستیضاحبایدنتعیینتاریخدادگاهترامپ


